
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Settore  Risorse umane, finanziarie, patrimoniali e servizi di supporto

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. STRISORS 1939/2014

Determ. n. 1647 del 12/08/2014

Oggetto:  VALUTAZIONE  DEI  RISULTATI  DEI  DIRIGENTI  E  TITOLARI  DI  P.O.  ANNO  2013.  
DETERMINAZIONI.

LA DIRIGENTE

Richiamati:
 l'atto  G.P.  07/03/2001  n.  96  ad  oggetto  “Criteri  generali  per  la  valutazione  delle  prestazioni 

dirigenziali  e  dei  titolari  delle  posizioni  organizzative.  Approvazione  definitiva  a  seguito  di 
concertazione”, successivamente modificato, da ultimo con atto G.P. 28/02/2013 n. 46 ad oggetto 
“Risultati del personale dirigenziale.  Anno 2012. Esiti  concertazione. Ulteriore modifica atto G.P.  
07/03/2001 n. 96.”;

 l'atto  G.P.  30/12/2013  n.  286  ad  oggetto  “Risultati  del  personale  dirigenziale.  Anno  2013. 
Determinazioni”  con cui  è  stata confermata  per  l'anno  2013 la  metodologia  di  valutazione dei 
risultati del personale dirigenziale, di cui all'atto G. P. n. 28/02/2013 n. 46;

Vista  la nota 30/6/2014 prot. n. 43461, con cui il Direttore Generale  trasmette  gli  esiti del processo di 
valutazione delle prestazioni dirigenziali e dei titolari delle posizioni organizzative, condotto, relativamente 
all'esercizio 2013, in applicazione del sistema di valutazione vigente, validati dal Nucleo di Valutazione e  
conservati agli atti di questo Ufficio;

Richiamate le  Determinazioni  Dirigenziali  dell'allora  Settore  “Risorse  umane,  finanziarie  e  patrimoniali.  
Sistemi informativi e statistici. Innovazione tecnologica”:

• 30/12/2013 n. 2560 ad oggetto “C.C.N.L. 22/01/2004 Comparto Regioni-Autonomie Locali. Art. 31, 
commi 2 e 3. Costituzione del Fondo delle risorse per la contrattazione decentrata. Anno 2013”

Determ. n. 1647 del 12/08/2014 pag. 1/2



• 10/12/2013 n. 2439 ad oggetto “CCNL 23/12/1999 Area della Dirigenza. Art. 26. Risorse per la 
retribuzione di posizione e di risultato. Costituzione Fondo anno 2013”;

Ritenuto pertanto  di  doversi  procedere  a  prendere  atto  degli  esiti  del  processo  di  valutazione  delle 
prestazioni  2013  e  ad  attribuire  la  conseguente  retribuzione  di  risultato  al  personale  dirigenziale  e  al 
personale  del  Comparto  Regioni  –  Autonomie  locali  con  incarichi  dirigenziali  o  titolarità  di  posizione 
organizzativa;

Richiamati  allo scopo specificatamente i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro e i Contratti Collettivi 
Decentrati Integrativi per l'area della dirigenza e, per quanto qui necessario, per il personale del Comparto 
Regioni - Autonomie locali;

Visti:

 il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e successive integrazioni e modificazioni;
 il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive integrazioni e modificazioni;
 il D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 e successive integrazioni e modificazioni;
 la Legge 122/2010 “Conversione in Legge, con modificazioni, del D.L. 31 maggio 2010 n. 78, recante 

misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica”;
 la Legge n. 111/2011 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98 

recante disposizioni urgenti per la stabilizzazione finanziaria”;
 la Legge n° 228/2012 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato

(Legge di stabilità 2013)”
 il Regolamento di organizzazione;
 la vigente disciplina contrattuale nazionale e decentrata per l'area della dirigenza e per il personale del  

Comparto Regioni - Autonomie locali;

DISPONE
per quanto indicato in narrativa

1. prendere atto degli esiti del processo di valutazione delle prestazioni, relative all'esercizio 2013, rese dai 
dirigenti a tempo indeterminato, dal personale di cat. D cui sono stati conferiti incarichi dirigenziali di 
diritto pubblico, dal dirigente in comando da altro Ente, nonchè dai titolari di posizione organizzativa, 
validati dal Nucleo di valutazione e conservati agli atti di questo Settore e attribuire conseguentemente ai 
medesimi la corrispondente, dovuta retribuzione di risultato, come evidenziato nelle tabelle allegate al 
presente  provvedimento  quali  parti  integranti:  Allegato  A  (Dirigenti)  e  Allegato  B  (Posizioni 
Organizzative);

2. dare atto che la spesa complessiva per la retribuzione di risultato, relativa all'anno 2013:
a) per il personale dirigente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, per gli incarichi dirigenziali di  
diritto pubblico, e per il dirigente in comando,  è pari a  114.371,12, oltre a oneri a carico dell'Ente,€  
pari ad  37.337,96 (  28.010,84 per oneri previdenziali e  9.327,12 per IRAP) e trova finanziamento€ € €  
ai residui dei seguenti capitoli dell'esercizio 2013: n. 6945 imp. n. 2013/182 (  114.371,12), n. 7010€  
imp. n. 2013/186 (  27.904,32), n. 6920 imp. n. 2013/181 (  106,52), n. 7117 imp. n. 2013/187 (€ € € 
9.327,12);
b) per i titolari di posizione organizzativa è pari ad  19.628,31, oltre a oneri a carico dell'Ente, pari ad € € 
6.455,44 (  4.787,03 per oneri previdenziali e  1.668,41 per IRAP) e trova finanziamento ai residui dei€ €  
seguenti capitoli dell'esercizio 2013: n. 6980 imp. n. 2013/184 (  19.628,31), n. 7010 imp. n. 2013/186€  
(  4.787,03), n. 7117 imp. n. 2013/187 (  1.668,41).€ €

per la Dirigente
sottoscritta dal Dirigente sostituto

(CACCIATORE FRANCESCO)
con firma digitale

Determ. n. 1647 del 12/08/2014 pag. 2/2



PROVINCIA DI PIACENZA

SETTORE RISORSE UMANE, FINANZIARIE E PATRIMONIALI.  
SISTEMI INFORMATIVI E STATISTICI.  INNOVAZIONE  

TECNOLOGICA

Determina N. 1647 del 12/08/2014

Settore Risorse umane, finanziarie, patrimoniali e servizi di supporto

Proposta n° 1939/2014

Oggetto:    VALUTAZIONE DEI RISULTATI DEI DIRIGENTI E TITOLARI DI P.O. ANNO 2013. 
DETERMINAZIONI. 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 18/08/2014

Sottoscritto dal titolare del
Servizio Gestione Risorse e Acquisti

(CACCIATORE FRANCESCO)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Affari generali, archivio, protocollo,
comunicazione e Urpel.

Gabinetto del Presidente del Consiglio e Segreteria del Consiglio.
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 1647 del 12/08/2014

Settore Risorse umane, finanziarie, patrimoniali e servizi di supporto

Oggetto:   VALUTAZIONE DEI RISULTATI DEI DIRIGENTI E TITOLARI DI P.O. ANNO 2013. 
DETERMINAZIONI. 

La  su  estesa  determinazione  viene  oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 21 comma 2° dello Statuto vigente.

Piacenza li, 19/08/2014

Sottoscritta
per il Dirigente del Servizio
(MALCHIODI MARIA ELENA)

con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Affari generali, archivio, protocollo,
comunicazione e Urpel.

Gabinetto del Presidente del Consiglio e Segreteria del Consiglio.
Attestazione di Pubblicazione

Determina N. 1647 del 12/08/2014

Settore Risorse umane, finanziarie, patrimoniali e servizi di supporto

Oggetto:   VALUTAZIONE DEI RISULTATI DEI DIRIGENTI E TITOLARI DI P.O. ANNO 2013. 
DETERMINAZIONI. 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15gg. Consecutivi, dal 
19/08/2014 al 03/09/2014

Piacenza li, 04/09/2014

Sottoscritta
per il Dirigente del Servizio

(MALCHIODI MARIA ELENA)
con firma digitale



Cognome Nome

229 BERNINI FABRIZIO 5.113,46

299 DOSI ANTONELLA* 14.995,23

228 GARIBOLDI MAURIZIO 3.190,15

310 GAZZOLA GIANNI 3.367,39

282 LIBE' ALBINO 4.640,28

7223 MARENGHI DAVIDE** 6.616,05

350 MERLI ANTONIO 4.562,82

345 MIOTTI TIZIANA 4.384,51

444 MORENI MANUELA 9.187,01

481 OLATI ANNAMARIA* 13.221,01

289 PARADISO ASSUNTA 4.487,66

275 PEVERI ORIELLA 1.074,13

499 POZZOLI STEFANO*** 0,00

419 REDAELLI LUIGI 983,81

288 ROSSI BIANCA 9.187,01

290 SCARPA ENRICO 3.846,57

346 SCIBILIA CARLA 3.725,61

411 SILVA VITTORIO 5.754,87

462 TORSELLI ADALGISA 6.847,61

598 TUZZI EMANUELE*** 0,00

VIGNATI MARCO GIUSEPPE**** 4.571,29

517 VOLPE GIANBATTISTA 4.614,65

* Comprensivo dell'incarico dirigenziale ad interim non retribuito come posizione

** Dipendente dell'Ente con incarico dirigenziale

*** Retribuzione di risultato azzerata per effetto di quanto stabilito dall'atto 
     G.P. 96/2001 allegato B, punto 5

**** Dirigente in comando da altro Ente

Allegato A - Risultato Dirigenti
ANNO 2013

Matr. 
Retribuzione
 di risultato



Cognome Nome

2630 BALDINI PAOLA 2.006,42

558 BONGIORNI GIUSEPPE 352,53

13659 BOSELLI CELESTE 2.233,52

348 FERRARI LORELLA 2.121,84

438 FORNASARI PAOLA 449,53

13671 FUOCHI ADRIANO 2.208,90

13279 LAZZARI DANIELA 1.225,61

234 MALCHIODI ELENA 2.121,84

15969 MARCHI FABRIZIO 367,61

601 NICCOLI ETTORE 2.233,52

8795 PECOLI ROSSELLA 1.825,07

341 RASCHIANI CESARINA 2.047,37

331 TANZI GIOVANNA 434,54

Allegato B - Risultato Posizioni Organizzative 
ANNO 2013

Matr. 
Retribuzione
 di risultato


